
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Egresados elevan propuesta de Beca Francisco Olcese – promoción 1995 Ref.: EE-2022-
00653567-UNC-ME#
CNM

 
VISTO

El interés de los egresados de la promoción 1995 de financiar una beca con el nombre del egresado y mejor compañero
1995,  Francisco Olcese y

CONSIDERANDO

Que la propuesta fue presentada en sesión del Consejo Asesor el día 5 de diciembre y aprobada por unanimidad el día 12 de
diciembre del 2022.

Que los motivos de la promoción 1995 para instituir dicha beca es recordar a quien fuera compañero, egresado y docente de
este Colegio.

Que los fondos para la citada beca serán provistos por los egresados de la promoción 1995.

Que la misma se integrará a las becas de ayuda económica que el Colegio entrega cada año lectivo a las familias en
situación vulnerable.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art.1°. -Instituir a partir del ciclo lectivo 2023 la beca “Francisco Olcese – Promoción 1995” en reconocimiento y memoria de
quien fuera egresado y profesor de este Colegio.

Art.2°. -Incorporar la mencionada beca de ayuda económica a las que otorga anualmente el Colegio con financiamiento de
los propios egresados de la promoción 1995.

Art.3°. -Protocolícese, publíquese y comuníquese a los interesados

 




	numero_documento: RDIR-2023-26-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-28T11:29:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T08:04:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T08:04:21-0300
	GDE UNC




